

**COSTOS DE MATERIALES ELECTORALES ADJUDICADOS  
PROCESO ELECTORAL FEDERAL 2020-2021**

**Licitación Pública Nacional Electrónica número LP-INE-067/2020**

Partida	Descripción	Cantidad adjudicada	Costo Unitario	Sin IVA	Con IVA	Proveedor
1	Aditamento de apoyo para mampara especial	47,247	\$29.70	\$1,403,235.90	\$1,627,753.64	Carton Plast, S.A. de C.V.
2	Cinta de seguridad	169,980	\$11.45	\$1,946,271.00	\$2,257,674.36	GRUMMEC Grupo Manufacturero de Materiales Electorales y Comerciales, S.A. de C.V.
	Etiqueta Braille	100,400	\$4.19	\$420,676.00	\$487,984.16	GRUMMEC Grupo Manufacturero de Materiales Electorales y Comerciales, S.A. de C.V.
3	Etiqueta para separadores	41,459	\$3.98	\$165,006.82	\$191,407.91	GRUMMEC Grupo Manufacturero de Materiales Electorales y Comerciales, S.A. de C.V.
	Etiqueta para urna de diputaciones federales	81,700	\$1.74	\$142,158.00	\$164,903.28	GRUMMEC Grupo Manufacturero de Materiales Electorales y Comerciales, S.A. de C.V.
	Etiqueta para mampara	30,295	\$2.18	\$66,043.10	\$76,610.00	GRUMMEC Grupo Manufacturero de Materiales Electorales y Comerciales, S.A. de C.V.
4	Forro de Urna	45,727	\$11.25	\$514,428.75	\$596,737.35	GRUMMEC Grupo Manufacturero de Materiales Electorales y Comerciales, S.A. de C.V.
			<b>TOTAL</b>	<b>\$4,657,819.57</b>	<b>\$ 5,403,070.70</b>	

**Licitación Pública Nacional Electrónica número LP-INE-072/2020**

Partida	Descripción	Cantidad adjudicada	Costo Unitario	Sin IVA	Con IVA	Proveedor
1	Caja paquete electoral	160,181	\$185.00	\$29,633,485.00	\$34,374,842.60	Plásticos y Metales MYC, S.A. de C.V.
3	Marcadora de credencial	37,902	\$160.00	\$6,064,320.00	\$7,034,611.20	Productos Metálicos Alfil, S.A. de C.V.
	Dados marcadores	132,078	\$17.50	\$2,311,365.00	\$2,681,183.40	Productos Metálicos Alfil, S.A. de C.V.
	Llaves Allen	1,530	\$6.80	\$10,404.00	\$12,068.64	Productos Metálicos Alfil, S.A. de C.V.
			<b>TOTAL</b>	<b>\$38,019,574.00</b>	<b>\$44,102,705.84</b>	

Partida 2, Marcador de Boleta y Sujetador para Marcador de Boleta, quedó desierta.